
 
O R I G I N A L E 

 

 

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO 
Numero Registro Generale 400 del 11-12-2017 

Servizio Tecnico-Manutentivi - N° 175 / 2017 

 
 

Oggetto: SERVIZIO DI FORNITURA IDRICO UTENZE COMUNALI - 

INTEGRAZIONE IMPEGNI DI SPESA ANNO 2017 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 (T.U. delle leggi sull’Ordinamento 

degli Enti Locali) e s.m.i.; 

 

VISTI i Decreti di nomina n. 12 del 21/07/2017, n. 15 del 02/08/2017 e n. 17 del 

25/09/2017 con i quali sono stati individuati i Responsabili di Settore; 

 

VISTA la Deliberazione Consiglio Comunale n. 6 del 15/03/2017 di 

approvazione del bilancio di previsione e la Deliberazione della Giunta Comunale n. 

32/2017 di assegnazione delle risorse ai Responsabile di Servizio;  

 

DATO ATTO  che ai sensi dell'art. 31 del D. Lgs. 50/2016 il Responsabile Unico 

del Procedimento è stato individuato con atto in data 09/01/2017 protocollo n. 180; 

 

DATO ATTO di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di 

non trovarsi quindi in posizione di conflitto di interesse; 

 

PREMESSO tutto ciò, e: 

 

RICHIAMATA la Determinazione del Responsabile del Settore Tecnico n.r.g. 

198 del 05/07/2017 con la quale venivano assunti gli impegni di spesa a favore della 

Soc. Acquedotto del Flora S.p.A., per le utenze idriche di competenza comunale; 

 

VISTI gli impegni di spesa assunti ai rispettivi capitoli di bilancio; 

 

RITENUTO necessario integrare gli impegni di spesa, al fine di far fronte alle 

esigenze per il corrente anno; 

 

CONSIDERATO che per le forniture relative a pubblici servizi (energia 

elettrica, telefonia, metano, servizio idrico, ecc.) secondo quanto indicato nella 

Determinazione n. 4/2011 dell'AVCP "Linee guida sulla tracciabilità dei flussi 

finanziari ai sensi dell'articolo 3 delta Legge 13/08/2010 n. 136 e s.m.i. risulta necessario 

che tali operazioni vengano obbligatoriamente documentate e, comunque, effettuati 



 
  

 

 

con modalità idonee a consentire la piena tracciabilità delle transazioni finanziarie, 

senza l'indicazione del CIG/CUP; 

 

Vista il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 

 

DETERMINA 

 

1) DI integrate gli impegni di spesa assunti per i corrente anno con la Soc. 

Acquedotto del Flora S.p.A., da imputare sul b.c.a. cosi come segue: 

- capitolo 1042 Ic.n. 189/2017 di € 500,00 integrare di € 500,00 per complessivi €. 1.000,00 

- capitolo 1156 Ic.n. 190/2017 di € 950,00 integrare di € 700,00 per complessivi €. 1.650,00 

- capitolo 1345 Ic.n. 191/2017 di € 1.500,00 integrare di € 1.000,00 per complessivi €. 

2.500,00 

- capitolo 1370 Ic.n. 192/2017 di € 1.000,00 integrare di € 300,00 per complessivi €. 

1.300,00 

- capitolo 1385 Ic.n. 193/2017 di € 500,00 integrare di € 500,00 per complessivi €. 1.000,00 

- capitolo 1455 Ic.n. 194/2016 di € 300,00 integrare di € 300,00 per complessivi €. 600,00 

- capitolo 1809.1 Ic.n. 195/2017 di € 5.000,00 integrare di € 1.000,00 per complessivi €. 

6.000,00 

 

2) DI dare atto che dovranno essere assolti gli adempimenti in ordine alla 

pubblicazione e all'efficacia del presente provvedimento ai sensi, con le modalità e per 

gli effetti di cui agli articoli 26 e 27 del D.LGS. 33/2013; 

 

 

 

Capalbio, lì 11-12-2017 Il Responsabile del SETTORE TECNICO 

 Arch. Giancarlo PEDRESCHI 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico 

D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e norme 

collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa) 

 

 


